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Qeveria - Vlada — Government
Komuna ¢ Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra ¢ Prokurimit
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KONTRATE/FURNIZIM
Emri i Projekdt: Furnizimi dhe vendosja e shportave ne shesh dhe parqe per vitin 2022
Nums idenufikues: 611-22-12361-1-3-6 , Daté:30.11.2022 ; Nr. 1 arkivit;02-400-61765
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga GEZIM HAJDINI Zyriar 1 Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés™).

" HP1 " SH.P.K., Prishtiné, Prishtiné pérfagésuar nga  ARIANIT MORINA | Drejtor (mé tutje
kontraktuese).
Nenil Ligji i zbatushem

Nenil Ligjii aplikueshém
1.1 Lagji 1 zbatueshém do té jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 per
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér geshtjet g¢
nuk mbulohen me dispozita t¢ kontratés, zbatohen ligjet né fuqgi né Kosové. Junidiksioni do té jeté gjykata pérkatese
né Prishtné.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet 1€ jeté ; Furnizimi dhe vendosja e shportave ne shesh dhe parqe per vitin
2022

Kontraktuesi duhet te jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushteve té kontratés dhe 1€ ancksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né varantin e propozuar.

2.1 Vendi i pranimit té furnizimeve do ¢ jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP.
Periudha ¢ kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté deri né afatin : 10 dite.

Neni3 Cmimi

Cmimi i furnizimeve ¢shté né shumen prej: 4,897.00 €, [KATER MIJE E TETE QIND E
NENTEDHJETE E SHTATE

31 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues 1 ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. i duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjate
ckzekutimit té kontratés (né pérjashtim té gmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t¢ ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té behen né pajum me Kushtet e kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do 1€ béhet né Euro.

Pagesa do té kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos ¢ tejkaluar shumén prej: 4,897.00 €;
[KATER MIJE E TETE QIND E NENTEDHJETE E SHTATE)




4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatoni Ekonomik duhet & paguhet brenda jo mé shume
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranucshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamend pérkatés. Data
e pagesés do té jeté data né ¢ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa pér pagesé nuk do té jete e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes,

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afati i kryerjes sé furnizimeve duhet (€ jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet té kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet 1€ jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 té Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét ¢ Planit té Menaxhimit e kryen Drejtoria e Shendetsisé.

a) Té gjitha pagesat kryhen né euro, past té dorézohen dokumetat mé t¢ domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, ¢ furnizimeve t€ kryera do té caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtari pér pagesé para se t¢ kryhet pagesa duhet té bindet se fatura éshté konform kérkesés dhe
gmimotés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo fature duhet té pranohet nga Menaxheri i Projektit.

b) Té gjitha dokumentet si: akivendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet té dorézohen tek Zyrtari pér pagese.

c) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t¢ gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshire
edhe raportet e pranimit, urdhérit per pagese dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohert qé

dokumetet e kérkuara nga auditorét per auditim ose nga palét shtetérore té interesuara tju ofroj sa heré qé
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés per te gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T gjitha taksar dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané te pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve/shérbimeve/punéve duhet né é gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytari i Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatort Ekonomik me pérgjegjesine e uj nuk arrin [t'i dorezoje ndonjé ose té gjitha mallrat] [ té realizoje
ndonjé ose te gjtha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do té keté té drejte, pér secilén dité qé kalon ndérmijet skadimit t¢ periudhes se kontrates dhe datés akruale té
pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara té barabarta me 0,25% né dité 1€ vlerés s¢ [furnizimeve] t& pa dorézuara
deri né njé maksimum prej 10 % € vlerés totale te kontrates.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do té ket¢ té drejté qe heré pas here e inspektoje, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtérine, dhe te kontrollojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit té
¢farédo artkulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé
nése komponentet, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operaton
Ekonomik i beson kryerjen ¢ njé pjese té kontratés s¢ tij njé pale té trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e o) brenda 3 ditéve nga marrja e njofumit, duke 1 paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

111 Autorttet kontraktues mundet qe¢, pasi t'1 jape Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérprese
kontratén n¢ ndonjerin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ckonomik nuk arrin t't realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e cakuwar; €). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuginé e
res-judikata; g) Operatori ckonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e rtes judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonje organizaté kriminale ose ndonjé akuvitet tjetér legal qé i démton interesat ¢
pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'1 paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet té paguhet
brenda peniudhés se saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté ne gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér

mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jané specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filimi 1 procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t¢ lindin gjate ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té dorézohet né né pajtim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Nenil4 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkom né lidhje me kéwe Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal per
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria ¢ ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI Emri: ARIANIT MORINA
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR
Neénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: : - Data:
Vula: L -':Vuln:




l/ POLICE SIGURIMI et
KOMPANIA E SIGURIMEVE NSURANCE COMPANY !NSURANCE POLICY I :

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria |10000530713
Per

KOMUNA GLLOGOC

DUKE PASUR PARASYSH QE

HPISHPK,

ka marré pérsipér 18 léshoj njs sigurim t& realizimit tidhur me kontralén me titull

Furnizimi dhe vendos;a e shportave na shesh dhe parge per vitin 2022

18 dh&né me numrin e Prokurimt

611.22-12361-1.3-8

pér Operatorin ekonomik nga Awtoritieti Kontraklues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron 1& I&shojé njé garanci
dhéne té prokurimit;

pEr shumén e sigurimit e specifikuar na dosjen e tenderit nén numrin e

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekanomik kéts garangi:
PER KETO ARSYE vértelojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgieg|és ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né nj& shumi totale pref

48970 € Katér Qind e Tetedh|até e Nentd Euro o Shtatédhjelé Cent

dhe ne mamim persipér té ju Pagujme, me kérkesén tuaj 16 parsé me shkrim 98 deklarohen q& Operatori Ekonemik ka tiérd gabim sepse:

» Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale q& jand rezultat | déshtimit t& Qperalorit Ekonomlk pér t& kryar obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té kensiderueshém te Autoriteti kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues (& béjé shpenzime & konsiderueshme pér realizimin e késa| kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik & ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pages8 shumé punalore, nénkontraktues, dhefosa fumizues matenal; ase

» Oferté jonommalisht e uiit e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon Q& kjo oferl@ nuk rmund té realizohet dhe Pa asnjé ankesé ose argument, 13 githa
shumat brenda limitave 1

4B9.T0 €

si¢ @shté théng mé lart, pa pasur nevojé qé té daéshmohet osa ta iepgn arsyet ose bazat pér karkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés deri mé 04.01.2023

Léshuar né Prishling

dalé 05.12.2022

Nénshknmi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH™» identifikues: 810842832 / Tel: +333 {0) 28 223 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Ar. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



wsesd unspy et
fenw z§ wnaun 213] 33 jJuoyuTIED)
sajenuoy 2 jhng au efedy e8u aup o1 213 31 epodys aw yuzyn) 2 eyoy

* jpndps 1au 11 21 3uyp 3 U ey Bliiay

eload | payEevafpoisaasy e3uIENHED 2 VILGREYD| AU aaepodys a efsop aypp

BLETE

o0 Ll

65

Lilipa:]

‘senzodoad ay ulezip ayp wiziap sed)s satfound 31
‘upng uy)as su opep Ap el aw 1ayaq
O] NUISHY I5INY ‘IPUIY BYIIIS U JENSOPUIA F} EUOINY AW 12Yag 3 op daELedys 3 efsopuan tIaque
w0 au ] 12y au U3 01 BUDINQ JW URNPPOXWIWPEZ LY jsare{d ayp |sasald|
W WWHSZ WRWU |53][24) 3W Ujaq 3t Pudwezeq 2 efysnqm ayp jandosd 1aiaq 1 1ayag
Iy 25 sasaysay sedis 194aq 21 op saryodys 2 efiepusadys ayp piodsurl ] upuol 2yp juodsuel -
(spunodwoz ayuedso apieoa) J0A 173 § xew alequisad 21 1:ng ffes -aunyse| 1 suaa) au nap
Jad senyypap | 1anIp 2 upuibiayys ayp uajilosqu sad 1in azeq 3w 31413u ed fep unIp 3 ef247 -
W) p XEW - WIIZ UIW= Tsaysral|
JyYp WWIQY XEW - WWSUIW=E|5$3{3 ;aue| 21041121 salsasd 2 1auo|suatuy] 'uojZeLa 2w uayoloboys
ab asalyesed syp sasfaes ‘asnysade) [epu uaisizas aysid nip edu 29 37 :anap eita esafy
Y o 0ZZ + 24 1IIP ISISAIGINL {EpU WAS|ZAL
aal 2 myseod ayp 2aeamesadiua a1 wpagpy fepu ‘aspysadel [epu ‘safysiiald fepu waisizalf
213( 31 “J0saaIys 9 noyzalioy Japuny ahfoiqu Jad paepums) $46Z1 OS1-NI-NIG WpIEpUE)S
sed)s 1242 21 YjeIat o uoyzossonapuny efifoaqyy (sreuy esanys ayp ased o vsanys ‘azeq=| au
£} 1ew RNy 9T 0L TVH BO(Z01I0) Sapuny ], 0ZE Jmesadwa) ou sa14ldu a elpid yoyag 31 leysed
b ayp sngogd aYCIS0Na|d 234130 atw 1asea4f30 3], asajeraw 2 ehfoigy ‘sa(yy=Lapu | supeputied

(a3ed y ysey unwg g ups asatmn 31 isayser|

AW W gZuNW X gZUIW 1oyuF) sajdaad ay auoizuduwnp aw myyal efu g1al y Huo|snIsBOY
aysod sw

15 auelydn [nay wynsiapeley abaed ayp aysays amd aacisodys § pupuourjrziuang yundaay

Rt bt eei . I I

ahusd aqp agseqs J3d Hodys st wipuEiLIn) S3d oeBefRie JYP ESEWRIE]




